Kính gửi: Sở Nội vụ.

Theo Công văn số 2059/SNV-CCVC ngày 02/11/2023 của Sở Nội vụ về

việc báo cáo kết quả chuyển đổi vị trí công tác năm 2023, Sở Xây dựng báo cáo

như sau:

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tuyên truyền thực hiện định kỳ chuyển đổi vị

trí công tác.

Năm 2023, Sở Xây dựng tiếp tục thực hiện các quy định: Luật Phòng, chống

tham nhũng năm 2018; Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính

phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham

nhũng; Kế hoạch số 202/KH-UBND ngày 31/12/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2023 của tỉnh

Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 223/UBND-NC ngày 16/01/2023 của UBND tỉnh

về việc xây dựng kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác năm 2023, Sở Xây dựng

ban hành Kế hoạch số 24/KH-SXD ngày 20/3/2023 Kế hoạch chuyển đổi vị trí

công tác đối với công chức viên chức năm 2023.

- Kết quả thực hiện định kỳ chuyển đổi vịtrí công tác: Tổng số công chức,

viên chức trong lĩnh vực, ngành, nghề thuộc danh mục quy định phải chuyển đổi

vị trí công tác là 02 trường hợp, trong đó:

+ Số lượng công chức, viên chức đã thực hiện chuyển đổi vị trí công tác

trong năm 2023 là: 2 trường hợp, đạt tỷ lệ 100 % so với Kế hoạch năm 2023.

+ Số lượng công chức, viên chức chưa thực hiện chuyển đổi theo Kế

hoạch đề ra là: 0 trường hợp.

 (chi tiết tại Phụ lục đính kèm)

- Đánh giá ưu điểm, khó khăn, hạn chế

* Ưu điểm:

+ Qua triển khai thực hiện chuyển đổi vị trí công tác, nhìn chung toàn thể

công chức, viên chức đang đảm nhiệm nhiệm vụ thuộc danh mục chuyển đổi vị

trí công tác hiểu rõ và nhận thức đầy đủ tầm quan trọng, ý nghĩa của việc định

kỳ chuyển đổi vị trí công tác, luôn nêu cao tinh thần trách nhiệm, sẵn sàng nhận

nhiệm vụ mới, chấp hành quyết định chuyển đổi.

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SXD-VP Quảng Ngãi, ngày        tháng 11 năm 2023

V/v báo cáo kết quả chuyển đổi

vị trí công tác năm 2023 của Sở

Xây dựng

2

+ Việc chuyển đổi vị trí công tác bên cạnh việc góp phần trong công tác

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong thực thi, thi hành nhiệm vụ còn giúp

cho công chức, viên chức phát huy tính năng động, sáng tạo trong công tác,

hoàn thành nhiệm vụ được giao, đáp ứng được yêu cầu công việc.

* Khó khăn, hạn chế: Mất một khoản thời gian đầu để tiếp cận công việc

mới và nghiên cứu văn bản quy phạm đối với nhiệm vụ được phân công.

- Kiến nghị, đề xuất: Không

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác

năm 2023 của Sở Xây dựng, đề nghị Sở Nội vụ tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

   Nguyễn Hữu Hồng

		2023-11-09T14:27:47+0700
	Nguyễn Hữu Hồng

		2023-11-09T14:49:49+0700

		2023-11-09T14:49:49+0700

		2023-11-09T14:49:49+0700